PAGE  
3


[image: image1.wmf]
ПРОТОКОЛ № 3
засідання комісії міської ради з питань 
впорядкування назв вулиць міста
08.06.2016                                                                                                          15:00
Присутні члени комісії:
Вусенко Ю.В. – голова комісії

        Матвіїв Я.В.
        Бондарук Л.В.
        Троневич П.О.
        Ткачук Є.Є.
                                                                 Шостак М.В.
                                                                 Шляхтич Т.В.
Данильчук П.П. 

Соломатін А.М. 
        Відсутні члени комісії:

Бунда Н.П. 

Поліщук І.І. 

        Федік М.М.
        Запрошені:
        Ящук В.П. – депутат міської ради

        Пустовіт Г.О. – депутат міської ради

        Рачков О.Л. – начальник юридичного

управління
        Голова: Доброго дня, шановні присутні! На розгляд засідання комісії міської ради з питань порядкування назв вулиць міста пропонуються питання:
1. Про збереження назви вулиці Московської у м. Луцьку.

(звернення Валевської З.Д.)

2. Про зміну назви вулиці Московської на вул. В’ячеслава Хурсенка.

- (звернення Рпеніка П.І.);

-  (колективне звернення (Троцюк В.В.);

- (депутатський запит депутата Ткачука Є.Є.).

3. Про назву вулиць в честь князів Вітовта чи Любарта.

(звернення Козачука В.В.)

4.  Різне.
Голова комісії: Чи є ще зміни або доповнення до порядку денного засідання комісії міської ради з питань впорядкування назв вулиць міста?


Виступив: Член комісії Соломатін А.М. з пропозицією назвати одну з вулиць міста на честь Андрія Снітка – бійця батальйону спеціального призначення «Азов» з позивним ім’ям «Хома», який накрив собою гранату, врятувавши від смерті товаришів.

В обговоренні пропозиції Соломатіна А.М. взяли участь члени комісії Данильчук П.П., Соломатін А.М., голова комісії Вусенко Ю.В. та побратими Снітка А.В.

Голова комісії: Пропоную повернутися до формування порядку денного та внести наступні зміни:
1) Внести питання № 4 «Про назву однієї з вулиць міста на честь Андрія Снітка».
(звернення депутата Соломатіна А.М)

2) Питання «Різне» розмістити в порядку денному під №5.

3) Розглянути питання №4 «Про назву однієї з вулиць на честь Андрія Снітка» першим.


Голова комісії: Ставлю на голосування порядок денний за основу в цілому зі змінами.

Голосування: «за» - 9;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.

Голова комісії: Переходимо до розгляду питань порядку денного.

4. Про назву однієї з вулиць міста на честь Андрія Снітка.


Слухали: Члена комісії Соломатіна А.М. по суті звернення  «Про назву однієї з вулиць міста на честь Андрія Снітка».

Виступив: Член комісії Данильчук П.П. з пропозицію назвати на честь Андрія Снітка спорткомплекс Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки, або стадіон «Авангард», або ж парк «Волинь».

В обговоренні пропозиції Данильчука П.П. взяли участь члени комісії Ткачук Є.Є., Данильчук П.П., Бондарук Л.В., Соломатін А.М., голова комісії Вусенко Ю.В.  

Вирішили: Звернутися до ректора Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки Коцана І.Я. з рекомендацією назвати спорткомплекс Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки іменем Андрія Снітка. 

Голова комісії: Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати ректору Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки Коцану І.Я. назвати спорткомплекс Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки іменем Андрія Снітка. 
Голосування: «за» - 9;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
1. Про збереження назви вулиці Московської у м. Луцьку.
Слухали: Голову комісії Вусенко Ю.В., яка виступила по суті звернення гр. Валевської З.Д., що звернулась на урядову гарячу лінію з проханням щодо недопущення перейменування вулиці Московської.

Виступив: Член комісії Ткачук Є.Є., який розповів про результати зустрічі членів комісії міської ради з питань впорядкування назв вулиць міста  з мешканцями вулиці Московської.

В обговоренні зверення Валевської З.Д. «Про збереження назви вулиці Московської у м. Луцьку» взяли участь голова комісії Вусенко Ю.В., член комісії Ткачук Є.Є., депутат міської ради Пустовіт Г.О.

Вирішили: Взяти до відома зверення Валевської З.Д. «Про збереження назви вулиці Московської у м. Луцьку».

2. Про зміну назви вулиці Московської на вул. В’ячеслава Хурсенка.


Слухали: Голову комісії Вусенко Ю.В., яка виступила по суті:

· звернення гр. Рпеніка П.І. з пропозицією перейменувати вул. Московську на вул. В’ячеслава Хурсенка, видатного волинянина та лучанина, талановитого співака та композитора;
· колективного звернення жителів вул.Московської, які підтримують ініціативу перейменування свої вулиці на честь відомого поета, співака й просто чудової людини – В’ячеслава Хурсенка, що проживав неподалік;

· депутатського запиту Ткачука Є.Є. з пропозицією перейменувати у м. Луцьку вул. Московську на вул. В’ячеслава Хурсенка у зв’язку з відзначенням у цьому році п’ятдесятиріччя від дня народження українського співака та композитора.

Виступив: Член комісії Ткачук Є.Є., який зауважив, що його депутатський запит був розроблений на основі звернень п’яти громадських організацій, таких як ГО «Бойкот», ГО «Спілка ветеранів добровольців», ГО «Автомайдан України», ГО «Спілка ветеранів АТО» та ГО «Волинське обласне обєднання учасників АТО та волонтерського руху».


Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В., яка звернула увагу присутніх на те, що питання перейменування вулиці Московської у нашому місті відкрите давно і потребує вирішення. Також вона зауважила, що на засідання комісії міської ради з питань впорядкування назв вулиць міста були запрошені представники управління містобудування та архітектури Луцької міської ради, які в разі прийняття комісією позитивного рішення, підготують проект рішення, що буде винесений на розгляд пленарного засідання десятої сесії Луцької міської  ради VІI скликання.

Виступив: Член комісії Ткачук Є.Є. з проханням до членів комісії міської ради з питань впорядкування назв вулиць міста підтримати пропозицію перейменувати вул. Московську на вул. В’ячеслава Хурсенка.


Голова комісії: Ставлю на голосування пропозицію перейменувати вул. Московську на вул. В’ячеслава Хурсенка.

Голосування: «за» - 9;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
3. Про назву вулиць в честь князів Вітовта чи Любарта.


Слухали: Голову комісії Вусенко Ю.В., яка виступила по суті звернення гр. Козачука В.В. «Про назву вулиць в честь князів Вітовта чи Любарта», у якому він пропонує увіковічнити назвою вулиць одних з перших розбудовників міста Любарта та Вітовта, назвавши в їх пам’ять одну з вулиць Князівською чи Литовською. Як об’єкт перейменування Козачук В.В. пропонує розглянути вул. Плитницьку, що бере початок з Замкової площі та яка з 1921 по 1957 роки називалась вулицею Любарта.

Голова комісії: На засіданні комісії міської ради з питань впорядкування назв вулиць міста 22.03.2016 року було розглянуто звернення колективу Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки «Про назву вулиці на честь князя Вітовта Великого», в процесі чого комісія звернулась до управління містобудування та архітектури з проханням на наступне засідання комісії надати пропозиції щодо перейменування вулиць історичної частини міста.

Виступив: Член комісії, заступник начальника управління містобудування та архітектури Матвіїв Я.В., який озвучив напрацьовані управлінням містобудування та архітектури пропозиції щодо перейменування вулиць історичної частини міста:
1) Частину вулиці вул. Кафедральна від Вищого професійного училища №6 до вул. Плитниця назвати іменем князя Любарта.
2) Вулицю, що розташована на відрізку від вул. Данила Галицького до Центрального ринку, назвати на честь князя Вітовта.

3) Вулицю, що бере початок від вул. Глушець до вул. Драгоманова, назвати іменем князя Свидригайла.


Виступив: Член комісії, начальник відділу охорони культурної спадщини Троневич П.О., який доповів щодо участі князів Вітовта, Любарта та Свидригайла в історії Волині та міста Луцька зокрема.
 
Виступив: Депутат міської ради Пустовіт Г.О., який розповів про внесок князів Любарта, Вітовта та Свидригайла в історію м. Луцька та підтримав пропозиції, запропоновані управлінням містобудування та архітектури щодо перейменування вулиць історичної частини міста їхніми іменами.


Виступив: Член комісії Данильчук П.П. з доповненням до пропозиції щодо перейменування вулиці іменем князя Вітовта – назвати на честь князя Вітовта вулицю, що бере початок не від вул. Данила Галицького, а від мосту вул. Ковельська й до Центрального ринку.


Виступив: Член комісії Шляхтич Т.В. з пропозицією на наступних засіданнях комісії міської ради з питань впорядкування назв вулиць розглянути можливість перейменування вул. Замкової.


Голова комісії: Ставлю на голосування пропозиції Матвіїва Я.В. щодо перейменування вулиць історичної частини міста з доповненням Данильчука П.П.

Голосування: «за» - 9;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.

Виступив: Член комісії Данильчук П.П. з пропозицією перейменувати вул. Ярощука на честь дипломата часів УНР Сергія Тимошенка, а вул. Потапова на честь загиблих Героїв 35 сотні Самооборони Майдану «Волинська Січ».

Голова комісії: Пропоную повернутись до формування порядку денного та внести питання №5 «Про перейменування вул. Ярощука на честь дипломата часів УНР Сергія Тимошенка, а вул. Потапова на честь загиблих Героїв 35 сотні Самооборони Майдану «Волинська Січ», а питання «Різне» розглянути під №6.


5. Про перейменування вул. Ярощука на честь дипломата часів УНР Сергія Тимошенка, а вул. Потапова на честь загиблих Героїв 35 сотні Самооборони Майдану «Волинська Січ».


Слухали: Члена комісії Данильчука П.П. по суті звернення «Про перейменування вул. Ярощука на честь дипломата часів УНР Сергія Тимошенка, а вул. Потапова на честь загиблих Героїв 35 сотні Самооборони Майдану «Волинська Січ». 

В обговоренні пропозиції взяли участь члени комісії Бондарук Л.В., Данильчук П.П. та голова комісії Вусенко Ю.В.


Вирішили: Рекомендувати комісії міської ради по декомунізації перейменувати вул. Ярощука на вул. Сергія Тимошенка, а вул. Потапова на вул. Героїв «Волинської Січі».


Голова комісії: Ставлю на голосування пропозицію перейменувати вул. Ярощука на вул. Сергія Тимошенка, а вул. Потапова на вул. Героїв «Волинської Січі».
Голосування: «за» - 9;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.

Голова комісії: Переходимо до розгляду питання порядку денного № 6 «Різне».


Слухали: Члена комісії Бондарук Л.В., яка підняла питання назв мікрорайонів міста. Вона зазначила, що мікрорайони міста Луцька не мають офіційних назв, проте у мережі «Інтернет», на картах та у офіційних документах, завірених міським головою ми бачимо, наприклад, назву мікрорайону «Вересневе», яка, відповідно до Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», забороняється.

В обговоренні питання про назви мікрорайонів міста взяли участь члени комісії Данильчук П.П., Матвіїв Я.В., Шляхтич Т.В., Бондарук Л.В., депутат міської ради Пустовіт Г.О. та голова комісії Вусенко Ю.В.


Виступила: Член комісії Бондарук Л.В., яка запропонувала міському голові Романюку М.Я. не використовувати в офіційній документації назву мікрорайону «Вересневе» як таку, що не відповідає Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки» та звернутися до місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, які також використовують цю назву в офіційних документах з таким проханням.

Голова комісії: Чи  є ще виступи щодо розгляду питання «Різне»? Немає.
Дякую Вам, колеги, за роботу!

Голова комісії                                                                                         Юлія Вусенко
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